Ejercicio: 2015 Proyecto: 11 REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

Ly R0 I

1. Programa de Alta Competicion

1.1 Actividad a desarrollar

Participantes

Competiciones 64 664

Concentraciones 59 714

1.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de A. COMPETICION 2.191.767,57

Financiacién CSD 1.510.634,16 % CSD: 68,92 K
Financiacion R. Propios 78.320,18 % R.Propi 3,57
Financiaciéon ADO 602.813,23 % ADO: 27,50

Distribucién de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE A. COMPETICION

No TOTAL GASTO CsD % CSD R. PROPIOS A.D.O.
COMPETICIONES 64 466.653,00 447.653,00 95,93 5.000,00 14.000,00
CONCENTRACIONES 59 630.444,30 541.481,07 85,89 0,00 88.963,23
CONTROLES BIOMEDICOS 5 30.000,00° 30.000,00 100,00 0,00 0,00
CONTROLES DOPAJE 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS GASTO DIRECTOS 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.127.097,30 1.019.134,07 90,42 5.000,00 102.963,23

Distribucién de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE A. COMPETICION

TOTAL GASTO CsD % CSD R. PROPIOS A.D.O.
COMPRAS 31.258,98 31.258,98 100,00 0,00 0,00
SERVICIOS PROFESIONALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GASTOS DE PERSONAL 223.191,11 167.941,11 75,25 0,00 55.250,00
AYUDAS A DEPORTISTAS Y TECNICOS 707.400,00 262.800,00 37,15 0,00 444.600,00
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.) 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A CLUBES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A FF. TERRIT. 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS GASTO INDIRECTOS 101.820,18 28.500,00 27,99 73.320,18

TOTAL 1.064.670,27 491.500,09 46,16 73.320,18 499.850,00



Ejercicio: 2015 Proyecto: 11 REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO
2. Programa de Actividades Estatales

2.1 Actividad a desarrollar

Actividad Numero Participantes

Competiciones 12.140

Concentraciones 0 0

2.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de A, ESTATAL 298.670,04

-

Financiacién CSD 283.770,04 % CSD: 95,01
Financiacion R. Propios 14.900,00 % R.Propios: 4,99

TOTAL GASTO CsD % CSD R. PROPIOS
COMPETICIONES 165.903,80 151.003,80 91,02 14.900,00 i
CONTROLES DOPAJE 0,00 0,00 0,00 0,00 ]
OTROS GASTO DIRECTOS 3.169,22 3.169,22 100,00 0,00
TOTAL 169.073,02 154.173,02 91,19 14.900,00

TOTAL GASTO CsD % CSD R. PROPIOS
COMPRAS 13.200,00 13.200,00 100,00 0,00
SERVICIOS PROFESIONALES 11.000,00 11.000,00 100,00 0,00
GASTOS DE PERSONAL 95.397,02 95.397,02 100,00 0,00
AYUDAS A DEPORTISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.) 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A CLUBES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A FF. TERRIT. 10.000,00 10.000,00 100,00 0,00
OTROS GASTO INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 129.597,02 129.597,02 100,00 0,00



Consejo
Superiar 2
Departes

REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

Proyecto: 11
3. Programa de Actividades de Formacion

3.1 Actividad a desarrollar

Actividad Nimero Participantes

Cursos 14 206

3.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de FORMACION 8.900,00

Financiacién CSD 6.000,00 % CSD: 67,42
Financiaciéon R. Propios 2.900,00 % R.Propios: 32,58

TOTAL GASTO CSD % CSD  R. PROPIOS
CURSOS 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00
OTROS 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS GASTO DIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00

TOTAL GASTO CsD % CSD  R. PROPIOS
SERVICIOS PROFESIONALES 6.000,00 6.000,00 100,00 0,00
GASTOS DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.) 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A CLUBES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBVENCIONES A FF. TERRIT. 0,00 0,00 0,00 0,00
OTROS GASTO INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 6.000,00 6.000,00 100,00 0,00



Eris B

Ejercicio: 2015

o |

Proyecto:

REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

4. Programa de Gestion Federativa

4.1 Actividad a desarrollar

Actividad Numero
Asambleas 1
Comisiones Delegadas 3
Juntas Directivas 2
Reuniones Internacionales 0

4.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de GESTION FEDERATIVA

322.383,60

Financiacién CSD

Financiaciéon R. Propios

91.248,76

Participantes

100

30

15

0
413.632,36
% CSD: 77,94
% R.Propios: 22,06

Censzjo
Superior &¢
Depaties

Distribucion de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE GESTION FEDERATIVA

TOTAL GASTO

ASAMBLEAS

COMISIONES DELEGADAS

JUNTAS DIRECTIVAS

REUNIONES INTERNACIONALES

OTROS GASTO DIRECTOS

TOTAL

20.000,00
1.650,00
4.400,00

0,00
3.550,00

29.600,00

CsD
0,00
1.650,00
4.400,00
0,00
550,00

6.600,00

% CSD R.
0,00
100,00
100,00
0,00
15,49

22,30

PROPIOS

20.000,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

23.000,00

Distribucién de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE GESTION FEDERATIVA

TOTAL GASTO

COMPRAS

SERVICIOS PROFESIONALES
GASTOS DE PERSONAL
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.)
SUBVENCIONES A FF. TERRIT.
OTROS GASTO INDIRECTOS

TOTAL

0,00
9.446,67
262.107,56
36.500,00
0,00
75.978,13

384.032,36

CsD

0,00

9.446,67

199.217,14

36.500,00

0,00

70.619,79

315.783,60

% CSD R,
0,00
100,00
76,01
100,00
0,00
92,95

82,23

PROPIOS

0,00

0,00

62.890,42

0,00

0,00

5.358,34

68.248,76



Y 5 g ek
Ejercicio: 2015 Proyecto: 11
5. Actividades Fuera de Programa

5.1 Actividad a desarrollar

Actividad Nuamero
Competiciones 0
Reuniones Internacionales 0

5.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de G. FUERA DE PROGRAMA

Financiacion CSD 0,00 % CSD:

Financiacion R. Propios 0,00 % R.Propios:

Presupuesto del PROGRAMA de G. FUERA DE PROGRAMA

Gastos Directos 0,00 % G Directos:

Gastos Indirectos 0,00

6. Actividad Mercantil
6.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de ACTIVIDAD MERCANTIL

Gastos Directos 0,00 % G Directos:

Gastos Indirectos 0,00

7. Actividad Financiera

7.1 Actividad a desarrollar

Actividad

Amortizacién préstamos CSD 179.413,23
Amortizacioén otros préstamos (RP) 0,00
Gastos financieros (RP) 75.638,23
Otros gastos financieros (RP) 0,00
Amortizaciéon del déficit 0,00
Otras operaciones de fondos 334.570,24

?.2 Plan de financiacion

Presupuesto del PROGRAMA de ACTIVIDAD FINANCIERA

Financiaciéon CSD 0,00 % CSD:

Financiacion R. Propios 589.621,70 % R.Propios:

% G Indirectos:

% G Indirectos:

0

0

Caasejo
Superior &
Degaries

REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

Participantes

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

589.621,70

0,00

100,00



.x, e e 3 Babn ¥ e Faiin £l =
Ejercicio: 2015 Proyecto: 11 REAL FEDERACION ESPANOLA DE PIRAGUISMO

8. Programa de Tecnificacion Deportiva
8.1 Actividad a desarrollar

Actividad Ndmero Participantes Presupuesto

Concentraciones 5 246 96.404,00
Competiciones 0 0 0,00
Resto de Actuaciones 0 0 0,00

8.2 Plan de financiacion

Subvencion del PROGRAMA DE TECNIFICACION DEPORTIVA 96.404,00
Gastos Directos 96.404,00 % G Directos: 100,00
Gastos Indrectos 0,00 % G Indirectos: 0,00

9. Programa de Deporte y Mujer
9.1 Actividad a desarrollar

Actividad . NUimero Participantes Presupuesto
Concentraciones 0 0 0,00
Competiciones 0 0 0,00
Resto de Actuaciones 0 0 0,00

9.2 Plan de financiacion

Subvencion del PROGRAMA DEPORTE Y MUJER 0,00

Gastos Directos 0,00 % G Directos: 0,00
Gastos Indrectos 0,00 % G Indirectos: 0,00

10. Resumen de Inversiones

Alta Actividad Actividad Gestion Fuera de Actividad

Competicion Estatal Formacion Federativa Programa Financiera

Inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Madrid, 24 de junio de 2015

Directora General de Deportes Presidente

Y& 3 OV\“%

Ana Mufoz Merino Juan José Roman Mangas



