

Consejo Superior de Deportes

09.07.15 003586

Ejercicio: 2015

Proyecto: 11

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

1. Programa de Alta Competición

1.1 Actividad a desarrollar

Actividad	Número	Participantes	
Competiciones	64	664	
Concentraciones	59	714	

1.2 Plan de financiación

Presupuesto del PROGRAMA de A. COMPETICIÓN 2.191.767,57

Financiación CSD

1.510.634,16

% CSD:

68,92

Financiación R. Propios

78.320,18

% R.Propi

3,57

Financiación ADO

602.813,23

% ADO:

27,50



TOTAL		1.127.097,30	1.019.134,07	90,42	5.000,00	102.963,23
OTROS GASTO DIRECTOS	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTROLES DOPAJE	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTROLES BIOMÉDICOS	5	30.000,00	30.000,00	100,00	0,00	0,00
CONCENTRACIONES	59	630.444,30	541.481,07	85,89	0,00	88.963,23
COMPETICIONES	64	466.653,00	447.653,00	95,93	5.000,00	14.000,00
	Ио	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS	A.D.O.
Distribución de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE A. COMPETICION						

TOTAL	1.064.670,27	491.500,09	46,16	73.320,18	499.850,00
OTROS GASTO INDIRECTOS	101.820,18	28.500,00	27,99	73.320,18	9,00
SUBVENCIONES A FF. TERRIT.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBVENCIONES A CLUBES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.)	1.000,00	1.000,00	100,00	0,00	0,00
AYUDAS A DEPORTISTAS Y TÉCNICOS	707.400,00	262.800,00	37,15	0,00	444.600,00
GASTOS DE PERSONAL	223.191,11	167.941,11	75,25	0,00	55.250,00
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPRAS	31.258,98	31.258,98	100,00	0,00	0,00
	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS	A.D.O.
Distribución de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE A. COMPETICIÓN					





Proyecto: 11

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

2. Programa de Actividades Estatales

2.1 Actividad a desarrollar

Actividad	Número	Participantes	10 - 10 - 10 - 2 - 11 - 11 - 11 - 11 - 1
Competiciones	34	12.140	
Concentraciones	0	0	

2.2 Plan de financiación

	4
Presupuesto del PROGRAMA de A. ESTATAL	298.
Plesubuesto del PROGRAMA de A. ESTATAL	

298.670,04

Financiación CSD

283.770,04

% CSD:

95,01

Financiación R. Propios

14.900,00

% R.Propios:

4,99

Distribución de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE A. ESTATAL					
	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS	
COMPETICIONES	165.903,80	151.003,80	91,02	14.900,00	
CONTROLES DOPAJE	0,00	0,00	0,00	0,00	
OTROS GASTO DIRECTOS	3.169,22	3.169,22	100,00	0,00	
TOTAL	169.073,02	154.173,02	91,19	14.900,00	



Distribución de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE A. ESTATAL					
	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS	
COMPRAS	13.200,00	13.200,00	100,00	0,00	
SERVICIOS PROFESIONALES	11.000,00	11.000,00	100,00	0,00	
GASTOS DE PERSONAL	95.397,02	95.397,02	100,00	0,00	
AYUDAS A DEPORTISTAS	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.)	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBVENCIONES A CLUBES	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBVENCIONES A FF. TERRIT.	10.000,00	10.000,00	100,00	0,00	
OTROS GASTO INDIRECTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	129.597,02	129.597,02	100,00	0,00	







Proyecto: 11

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

3. Programa de Actividades de Formación

3.1 Actividad a desarrollar

Actividad	Número	Participantes	
Cursos	14	206	

3.2 Plan de financiación

Presupuesto del PROGRAMA d	e FORMACIÓN	8.900	0,00
Financiación CSD	6.000,00	% CSD:	67,42
Financiación R. Propios	2.900,00	% R.Propios:	32,58

Distribución de GASTOS DIREC	CTOS en el PROGRAM	A DE FORMA	CIÓN	
	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS
CURSOS	2.900,00	0,00	0,00	2.900,00
OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS GASTO DIRECTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	2.900,00	0,00	0,00	2.900,00



Distribución de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE FORMACIÓN					
	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS	
SERVICIOS PROFESIONALES	6.000,00	6.000,00	100,00	0,00	
GASTOS DE PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.)	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBVENCIONES A CLUBES	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBVENCIONES A FF. TERRIT.	0,00	0,00	0,00	0,00	
OTROS GASTO INDIRECTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	6.000,00	6.000,00	100,00	0,00	







Proyecto: 11

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

4. Programa de Gestión Federativa

4.1 Actividad a desarrollar

Actividad	Número	Participantes	
Asambleas	1	100	
Comisiones Delegadas	3	30	
Juntas Directivas	2	15	
Reuniones Internacionales	0	0	

4.2 Plan de financiación

Presupuesto del PROGRAMA de GESTIÓN FEDERATIVA	413.632,36

Financiación CSD

322.383,60

% CSD:

77,94

Financiación R. Propios

91.248,76

% R.Propios:

22,06

TOTAL	29.600,00	6.600,00	22,30	23.000,00
OTROS GASTO DIRECTOS	3.550,00	550,00	15,49	3.000,00
REUNIONES INTERNACIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
JUNTAS DIRECTIVAS	4.400,00	4.400,00	100,00	0,00
COMISIONES DELEGADAS	1.650,00	1.650,00	100,00	0,00
ASAMBLEAS	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS
Distribución de GASTOS DIRECTOS en el PROGRAMA DE GESTIÓN FEDERATIVA				



Distribución de GASTOS INDIRECTOS en el PROGRAMA DE GESTIÓN FEDERATIVA				
	TOTAL GASTO	CSD	% CSD	R. PROPIOS
COMPRAS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES	9.446,67	9.446,67	100,00	0,00
GASTOS DE PERSONAL	262.107,56	199.217,14	76,01	62.890,42
DESPLAZAMIENTOS (dep., tec.)	36.500,00	36.500,00	100,00	0,00
SUBVENCIONES A FF. TERRIT.	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS GASTO INDIRECTOS	75.978,13	70.619,79	92,95	5.358,34
TOTAL	384.032,36	315.783,60	82,23	68.248,76







Proyecto: 11

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

5. Actividades Fuera de Programa

5.1 Actividad a desarrollar

Actividad	Número	Participantes	6.2
Competiciones	0	0	
Reuniones Internacionales	0	0	

5.2 Plan de financiación

Presupuesto del PROGRAMA de	G. FUERA D	E PROGRAMA	0,00	
Financiación CSD	0,00	% CSD:	0,00	
Financiación R. Propios	0,00	% R.Propios:	0,00	
Presupuesto del PROGRAMA de	C FUEDA D	E BBOCBANA	0.00	
Presupuesto dei Programa de	G. FUERA D	E PROGRAMA	0,00	
Gastos Directos	0,00	% G Directos:	0,00	

6. Actividad Mercantil

6.2 Plan de financiación

Presupuesto del PROGRAM	A de ACTIVIDAD	MERCANTIL	0,00
Gastos Directos	0,00	% G Directos:	0,00
Gastos Indirectos	0,00	% G Indirectos:	0,00

7. Actividad Financiera

7.1 Actividad a desarrollar

Actividad		
Amortización préstamos CSD	179.413,23	
Amortización otros préstamos (RP)	0,00	
Gastos financieros (RP)	75.638,23	
Otros gastos financieros (RP)	0,00	
Amortización del déficit	0,00	
Otras operaciones de fondos	334.570,24	

7.2 Plan de financiación

Presupuesto del PROGRAM	1A de ACTIVIDAD I	FINANCIERA	589.621,70
Financiación CSD	0,00	% CSD:	0,00
Financiación R. Propios	589.621,70	% R.Propios:	100,00







Proyecto: 11

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

8. Programa de Tecnificación Deportiva

8.1 Actividad a desarrollar

Actividad	Número	Participantes	Presupuesto
Concentraciones	5	246	96.404,00
Competiciones	0	0	0,00
Resto de Actuaciones	0	0	0,00

8.2 Plan de financiación

Subvención del PROGRAM	A DE TECNIFICACIÓ	N DEPORTIVA	96.404,00
Gastos Directos	96.404,00	% G Directos:	100,00
Gastos Indrectos	0,00	% G Indirectos:	0,00

9. Programa de Deporte y Mujer

9.1 Actividad a desarrollar

Actividad	Número	Participantes	Presupuesto
Concentraciones	0	0	0,00
Competiciones	0	0	0,00
Resto de Actuaciones	0	0	0,00

9.2 Plan de financiación

Subvención del PROGRAM	A DEPORTE Y MU.	JER	0,00
Gastos Directos	0,00	% G Directos:	0,00
Gastos Indrectos	0,00	% G Indirectos:	0,00

10. Resumen de Inversiones

	Alta Competición	Actividad Estatal	Actividad Formación	Gestión Federativa	Fuera de Programa	Actividad Financiera	Total
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Madrid, 24 de junio de 2015

Directora General de Deportes

Ana Muñoz Merino

Presidente

Juan José Román Mangas